
UN PAseo GRANDE""GOBIE/<NO DEL PUEBLO
Edificio Estafa! N° 1San Juan-Cerro de Pasco r~/f, 2020 - 2021

ORDEN"Ll~NZAREGIONAL W O 7-2009-G,R.
fecha 20 de mayo de 2009, se APRUEBA la Creación del Fondo de ...........,...,'~...
KE~C~Dn.st:rti.CA:::l€:m y Asistencia Social para atender a los damnificados
infraestructura dañada del ocurrido en la
Carrión Distrito de Yanahuanca con la participación activa de los
de existentes: distrital y la 0""'-' n,'c,-~r:c

el
en

Que, Ley Orgánica ele Gobiernos Regionales, en su artículo 6]° lne. a)
establece son funciones del Gobierno Formular,
dirigir, controlar y administrar las políticas en materia de Defensa Civil
concordancia con la del y los
inciso del mismo artículo le encarga

determinado acto

Que, el artículo 39° de la W 27867 de Gobiernos
y sus modificatorias dispone que: Los Acuerdos de

la de este sobre asuntos internos del '-/v'"",,,;,-.

interés público, ciudadano e institucional o declara su voluntad de practicar un

de

las atribuciones del es sus
Gestión corno herramienta que oriente la Gestión Publica y

en merito a.l q) Artículo de
Regionales;

de conformidad con 10 establecido en el Artículo 1 1 de la Constitución
Política del Estado, los Gobiernos y

en los asuntos de su norma concordante con
Artículo 2° de la Ley W) 27867- Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales;

CONSIDERANDO:

La REGIONAL W 2 fecha de
mayo de 2009, sobre la creación del Fondo de Rehabilft.acíón, Reconstrucción y

los reponer la
desastre ocurrido en la Provincia de Daniel Cardón Distrito de

VISTO:

las facultades establecidas por la Ley Orgánica de Gobiernos
Sesión Ordinaria del día tres de

localidad Yanahuanca Daniel
ha aprobado el Acuerdo Regional siguiente:

Cerro de

cONSEJO REGIONAL GOBIERNO REGIONAL PAseo



Edificio Estata! ,AJe San Juan-Cerro de Paseo reir 063-421033 Anex. 20Z0 -
"GOBIERNODELPUEBLO UN PAseo GRANDE"

y Cumpla.Marido se

Acuerdo

TERCERO.- DERIVAR el presente acuerdo a todos los involucrados para su
conocimiento y cumplimiento de acuerdo a su

SEGUNDO.- ENCARGAR al Órgano elel Gobierno Pasco
las acciones necesarias para dar cumplimiento al Acuerdo.

KeCOJnst:rUCCllon y
para a los damnificados y reponer la infraestructura

del desastre ocurrido en la Provincia de Daniel Carrión Distrito de
del acuerdo.

ACUERDA:

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 15°~inciso a), de la
Orgánica de Gobiernos Regionales, concordante con el artículo 39° de la misma
este Consejo Regional;

en la sesión ordinaria del
día 20 de mayo del arlo en curso, realizado en la localidad de Yanahuanca
Daniel de y debatido la propuesta presentado por el

del Gobierno Regional Paseo, se aprueba el Reglamento de la Ordenanza
'-V¡:;"'.LV.!..l.''"''''.l. W 217-2009-G.R.PASCO/CR.

dedel

la misma requería de un Reglamento que contenga los
el financiamiento acorde con las posibilidades con el

garantizar la atención a los damnificados y reponer la infraestructura
producto del desastre ocurrido en la Provincia de Daniel Carrión
Yanahuanca.

la Crisis Exfezna"
"Afto

GOBIERCONSEJO REGIONAL


